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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr/fcfs—- Prot. Tiran€, mé 121&201 7

VENDIM Nr. 230, daté 13.12,2017

Né mbéshietje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 30, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin.
Kompetencal dhe ményrén e shpérblimii t& anétaréve t& Késhillit Kombétar 1& Arkeologjisé" (i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.13. daté 13.12.2017. pasi
shqyrtoi Raportin e gérmimit arkeologjik té shpétimit. pér projektin “Godiné banimi me 5 kate
dhe 1 kat nén toké”, Lagja 1, Rruga "Mbretéresha Teuta”, Durrés,~subjekti “REI” sh.p.k..
realizuar nga subjekti i licencuar né arkeologji “A.K.eR.” sh.p.k. dhe Relacionin e verifikimit
né terren nga grupi 1 punés me antarét e KKA dhe ASHA.

VENDOSI:

1. T€ miratojé Raportin e gérmimit arkeologjik t& shpétimit, pér projektin “Godiné banimi me
5 kate dhe 1 kat nén toké”, Lagja 1, Rruga "Mbretéresha Teuta", Durrés,-subjekti “REI”
sh.p.k., realizuar nga subjekti i licencuar n€ arkeologji “A.K.eR.” sh.p.k. dhe Relacionin e
verifikimit né terren nga grupi i punés me antarét e KKA dhe ASHA.

2. T€ ruhen in situ strukturat e zbuluara gjaté gérmimit arkeologjik t&€ shpétimit, duke marré
masat e nevojéshme pér mosdémtimin e tyre deri né vendimmarrjen pérfundimtare t& KKA,
konform akteve ligjore pérkatése.

3. Investitori duhet kontraktojé njé subjekt té licencuar pér restaurim, i cili té paraqesé prané
KKA njé Relacion vierésimi té strukturave té zbuluara, né gjendjen e sotme dhe té sjellé
propozimet e tij pér variantet e méposhtme:

a) Restaurimin dhe integrimin e kétyre strukturave me zhvillimin e kérkuar, duke ndryshuar
projektin ndértimor, né pérshtatje me to.

b) Ruajtjen in situ t& kétyre strukturave, duke mbuluar dhe kthyer territorin né gjendjen e
méparéshme, duke paraqitur projektin pér ményrén e mbulimit, me géllim mosdémtimin e
tyre.
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4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

SEKRETAR I KKA
R NA ZOTO
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